REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 21.09.2023 Nr: 000-030 Ora: 09:57

VENDIM

PER SHQYRTIMIN E KERKESES SE QENDRESA QYTETARE, PER AKREDITIMIN E VEZHGUESVE PER
VEZHGIMIN E ZGJEDHJEVE TE PIESSHME PER KRYETAR TE BASHKISE KUKES TE DATES 24
SHTATOR 2023

Sot né datén 21.09.2023, uné, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kérkesén e:

KERKUES: Qendresa Qytetare, me adresé né "Ali Pashe Gucia"” Street, P 42, Tirang;

OBJEKTI: Kérkohet akreditimi si vézhgues pér vézhgimin e zgjedhjeve te pjesshme pér
Kryetar t& Bashkisé Kukés té datés 24 shtator 2023.

BAZA LIGJORE: Nenet 6, 7 e 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, té ligjit nr.10019, daté 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”. Vendimi nr. 19, daté 27.01.2023, i
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat
e vézhgimit t&é zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare shqiptare dhe té huaja,
organizatat ndérkombétare, pérfagésues té shteteve té huaja, dhe mediave”

e e
7 ™, Pér miratimin e vézhguesve, pér vézhgimin e
Data: 21.09.2023 Nr: 000-030 fr zgjedhjeve té pjesshme pér Kryetar té Bashkisé
Ora: 09:57 g Kukés té datés 24 shtator 2023



VEREJ:

Qendresa Qytetare i ka paragitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén, si dhe
dokumentacionin pérkatés pér akreditimin e 3 vézhguesve si dhe zonat e vézhgimit té tyre.

Kérkesa éshté paraqitur né datén 21.09.2023.

Qendresa Qytetare, né respektim t& nenit 6, pika 2 té Kodit Zgjedhor &shté njé organizaté gé
gézon té drejtén t& caktojé vézhgues né zgjedhje.

Kérkesa e paragitur respekton afatin kohor t& p&rcaktuar né nenin 6, pika 5, t& Kodit Zgjedhor.

Dokumentacioni shogérues i kérkesés éshté né pérputhje me pércaktimet e nenit 6, pika 4 e
vijues té Kodit Zgjedhor

PER KETO ARSYE:

Si dhe n& mbéshtetje t& neneve 6, 7 e 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, t€ ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, si dhe vendimit nr. 19, daté
27.01.2023, t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat e
vézhgimit t& zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare shqiptare dhe t& huaja, organizatat
ndérkombétare, pérfagésues té shteteve té huaja, dhe mediave”,

VENDOS:

1. Akreditimin e 3 vézhguesve té Qendresa Qytetare pér vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme
pér Kryetar t& Bashkisé Kukés t& datés 24 shtator 2023, sipas listés sé pércaktuar né lidhjen
1 gé& i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim brenda 1 (nj&) dite nga shpallja e tij né Komisionin
e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llijan CELIBASHI

Py Pér miratimin e vézhguesve, pér vézhgimin e
Data: 21.09.2023 Nr: 000-030 g’ 3 zgjedhjeve té pjesshme pér Kryetar té Bashkisé
Ora; 09:57 3 L Kukés té datés 24 shtator 2023



Aneksi 1:
Emri
1. Rigels
2. Migen
3. Dragana

Data: 21.09.2023
Ora: 09:57

Mbiemri

Xhemollari
Qiraxhi
Kurti

Nr: 000-030

Mandati

Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter

Lista e Vézhguesve te Miratuar te Qendresa Qytetare

Seriali Zona e vezhgimit
000053 Kukés
000054 Kukés
000055 Kukés

Pér miratimin e vézhguesve, pér vézhgimin e
zgjedhjeve t& pjesshme pér Kryetar té Bashkisé
Kukés té datés 24 shtator 2023



